PORTARIA FMSC N.º 238, DE 30 DE JULHO DE 2024.

Exonerar  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  por  se  desligar(em)  de  suas
atividades da(s) respectiva(s) unidade(s).

A  DIRETORA PRESIDENTE  DA FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CANOAS FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo Decreto n.º
863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Exonerar  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)  por  se
desligar(em) de suas atividades da(s) respectiva(s) unidade(s).
Matrí
cula

Nome Cargo
Classific

ação
Lotação Admissão Demissão

2347 BRUNA LUCIAN PETRY Cirurgião Dentista 18

Clínica de
Saúde da
Família
Praça

América

01/06/2022 18/08/2022

2343 JANAINA DE OLIVEIRA TERRA Enfermeiro(a) 104

Clínica de
Saúde da
Família
CAIC

25/05/2022 05/08/2022

2349 ELISE SEVERO SOARES Enfermeiro(a) 106 SAE 01/06/2022 01/08/2023

2346 PAOLA ANDREZA STUKER Médico Geriatra 3
Centro de
Referência
do Idoso

25/05/2022 17/11/2023

2397
JOAO RICARDO CARVALHO
MEDEIROS

Médico Traumatologista 4 CEM 14/06/2022 18/03/2023

2342 MARLIZE DEGRANDI GELATTI Terapeuta Ocupacional 1 CAPSi 25/05/2022 22/12/2022

2352 IGOR SILVEIRA LEITE Auxiliar Administrativo 26 Sede - DGP 01/06/2022 08/11/2022

2357 PATRICIA GARTNER MILKE Enfermeiro(a) 111

Clínica de
Saúde da
Família
CAIC

01/06/2022 03/07/2023

2358 TONIA LAURA COLVARA FERREIRA Enfermeiro(a) 112 SAE 01/06/2022 22/04/2024

2370
MICHELLE SOUTO PEREIRA DE
SOUZA

Enfermeiro(a) 115
Central de
Testagem
Estação

06/06/2022 20/12/2022

2369
CAROLINE DA LUZ MACIEL
CANCELLI

Enfermeiro(a) 123
UPA do
Idoso

06/06/2022 10/09/2022

2394 ANA ELVIRA VALERIO MARTINS Auxiliar de Farmácia 28
Volante /
Farmácia

SAE
13/06/2022 20/12/2023

2434 JULIANA RODRIGUES FAGUNDES Enfermeiro(a) 128

Clínica de
Saúde da
Família
Praça

América

04/07/2022 05/04/2024

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 8 / 47

2401
BARBARA DE JESUS CUNHA DA
SILVA

Enfermeiro(a) 130
UBS Santa

Isabel
20/06/2022 08/04/2024

2383 THAINA MOREIRA DE MELLO Enfermeiro(a) 131
CERTEA -

Gestão
Técnica

09/06/2022 19/04/2024

2387 FERNANDA ANTONIA LASTA BECK Enfermeiro(a) 134
UBS Olaria -

Gestão
Técnica

13/06/2022 19/04/2024

2392 JORDANA LIMA DA SILVA Enfermeiro(a) 137

Clínica de
Saúde da
Família

Guajuviras

13/06/2022 03/08/2022

2386 RAPHAELA DE OLIVEIRA DUTRA Auxiliar de Farmácia 33
Farmácia

Básica
Caçapava

13/06/2022 25/09/2023

2385 IURI FRANCISCO DA SILVA Auxiliar de Farmácia 36
Farmácia

Básica
Caçapava

13/06/2022 04/09/2023

2372
MICHELE SCHEIBLER DE
OLIVEIRA

Contador 4 Sede - DGP 06/06/2022 21/07/2022

2406 ROSANGELA SILVA SANTOS Enfermeiro(a) 139

Clínica de
Saúde da
Família
CAIC -
Gestão
Técnica

20/06/2022 18/09/2023

2429
ISADORA BRINCKMANN OLIVEIRA
NETTO

Assistente Social 7 CEM 04/07/2022 02/08/2022

2423 ANDRESSA DE OLIVEIRA MOTTA Enfermeiro(a) 144
UBS

Concoban
27/06/2022 02/08/2023

2410 FRANCIELE RAMOS FIGUEIRA Educador Físico 3

SMS -
Ambulatório

de
Obesidade

Adulto

21/06/2022 15/07/2022

2420 GILIANE SANTOS ARAUJO Assistente Social 8 CERTEA 27/06/2022 11/08/2023

2419
ANTONI HENRIQUE SILVA
KOBOLDT

Auxiliar de Farmácia 39
Farmácia

Básica União
27/06/2022 27/09/2022

2421 LARISSA MOREIRA DE SOUZA Psicólogo 8 CAPSi 27/06/2022 26/02/2024

2432 ALICE MOREIRA DA COSTA Psicólogo 9 CERTEA 04/07/2022 21/02/2024

2436
GEOVANA DE SOUZA PAIXAO
PERES

Terapeuta Ocupacional 3
Centro de
Referência
do Idoso

04/07/2022 13/09/2022

2425 JULIANO MARTINS DE MARTINS Terapeuta Ocupacional 4 CERTEA 04/07/2022 27/03/2024

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  da  sua  publicação,  retroagindo seus
efeitos às datas de demissão.

Canoas, trinta de julho de dois mil e vinte e quatro (30/07/2024).

____________________________________

Juceila DallAgnol de Lacerda
Diretora Presidente FMSC

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 9 / 47